
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023 № 245-па
п. Усть-Омчуг

О введении на территории Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области особого противопожарного режима

На основании федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в 

соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» и постановлением администрации Тенькинского 

городского округа от 20.05.2020 года №140-па «Об утверждении Порядка 

установления особого противопожарного режима на территории Тенькинского 

городского округа Магаданской области», в связи с повышением пожарной 

опасности на территории Тенькинского муниципального округа, 

администрация Тенькинского муниципального округа постановляет:
1. Ввести на территории Тенькинского муниципального округа особый 

противопожарный режим с 09.00 часов 15.06.2023 года до особого 

распоряжения.

2. В рамках действия особого противопожарного режима ввести 

следующие дополнительные меры пожарной безопасности в соответствии с 

п.З постановления администрации Тенькинского городского округа от 

20.05.2020 года № 140-па «Об утверждении Порядка установления особого 

противопожарного режима на территории Тенькинского городского округа 

Магаданской области».



2

3. Рекомендовать отделению надзорной деятельности по Тенькинскому 
району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Магаданской 

области принимать исчерпывающие меры по обеспечению соблюдения 

населением требований особого противопожарного режима на территории 

Тенькинского муниципального округа.
4. Рекомендовать начальнику ПЧ № 19 государственной

противопожарной службы по Тенькинскому району:

- обеспечить оперативное реагирование в случае возникновения очагов 

лесных пожаров в пределах населенных пунктов, вблизи дорог и мест 

беспрепятственного подъезда;

- организовать взаимодействие с Тенькинским отделением МОГБУ 

«Авиалесоохрана» по вопросам борьбы с лесными пожарами.

5. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского 

муниципального округа:

- обеспечить взаимодействие с территориальным отделом «Тенькинское 

лесничество» и Тенькинским авиаотделением МОГБУ «Авиалесоохрана»;

- обеспечить проведение информирования населения о мерах пожарной 

безопасности на территории поселков Усть-Омчуг, Мадаун, Омчак;

- оказать методическую помощь территориальным администрациям в 
информировании населения.

6. Руководителю управления образования администрации Тенькинского 

муниципального округа обеспечить доведение требований особого 
противопожарного режима до подведомственных муниципальных 
учреждений.

7. Руководителям образовательных учреждений Тенькинского 

муниципального округа обеспечить доведение требований особого 
противопожарного режима до учащихся, а также пропаганду 

противопожарных знаний.

8. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности 

обеспечить доведение требований особого противопожарного режима до 



3

работников подведомственных организаций, а также обеспечить пропаганду 

противопожарных знаний.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

10. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию).

И. о. главы Тенькинского муниципального округа^ Е. Ю. Реброва


